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Riksföreningen   
ALLAS BARNBARN    årsmöte 2011-04-05 
för läsfrämjande generationsmöten  
i förskola och förskoleklass 
 
 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

för år 2010 
 

 
Styrelsen för Riksföreningen ALLAS BARNBARN får härmed avge verksamhets-
berättelse för föreningens sjunde verksamhetsår. 
 
 
 
Styrelsen 
har under året haft följande sammansättning: 
 
Birgitta Ahlén ordförande 
Susanna Ekström vice ordförande 
Gerd Klang  kassör 
Solweig Mononen ordinarie ledamot 
Margaretha Dahlström ordinarie ledamot 
Karin Wengström suppleant 
Anna Gullstrand suppleant. 
 
Valberedning  
Signe Idehaag (sammankallande) och Anna-Karin Albertsson. 
 
Revisorer 
Signe Idehaag (ordinarie) och Britt-Marie Jobacker (suppleant). 
 
 
Årsmöte och styrelsemöten 2010 
Årsmöte hölls på Svenska Barnboksinstitutet den 4 mars, varefter vi hade ett konstituerande 
möte, tillika styrelsemöte. 
Därutöver har styrelsen haft två protokollförda styrelsesammanträden, 5 maj på PRO i 
Stockholm och 28 oktober på SV i Stockholm. Styrelsen har dessutom hållit kontakt, dels genom 
mindre planeringsmöten när vi mötts, dels främst per telefon och via e-post. 
Vid varje styrelsesammanträde har rapporter lämnats om vad som har hänt sedan föregående 
möte, såväl vad avser utförda uppdrag, den mångkulturella verksamheten som annan verksamhet 
av intresse för riksföreningen.  
Valberedare och revisorer har informerats genom att protokoll och kallelser har skickats till dem. 
 
 
Verksamhet 
Den utåtriktade verksamheten har bedrivits inom ramen för föreningens stadgar. Så långt möjligt 
har styrelsen följt upp Verksamhetsplanen, men några planerade konferenser har, på grund av 
bristande resurser och intresse hos dem vi velat nå, inte kunnat genomföras. 
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Centrala, regionala, och lokala inspirations- och utbildningsdagar samt cirkelverksamhet 
I augusti anordnade Författarförbundet, Folkbildningsförbundet, Författarcentrum och 
Översättarcentrum en konferens i Stockholm om Litteraturen och makten. Solweig Mononen 
berättade om Allas Barnbarn. Även Birgitta Ahlén deltog i konferensen. 
Regionbiblioteken i Västra Götaland och Västerbotten, samt på Gotland, medverkar i 
spridningen av Allas Barnbarnverksamheten till regionens kommuner som en del av sin 
läsfrämjande verksamhet. Utbildningsdagarna inom Västra Götalandsprojektet Det 
mångspråkiga biblioteket redovisas nedan. 
Många bibliotek bjuder regelbundet in Allas Barnbarn-läsarna till sina utbildningsdagar, vilket är 
mycket uppskattat. 
Studiecirklar för utbildning av läsare har ägt rum i Stockholm, Sollentuna, Danderyd, Täby, 
Lidingö, Ekerö, Visby, Göteborg, Kungsbacka, Falkenberg, Skara, Skövde, Linköping, Malmö, 
Umeå m fl. orter. Riksföreningen vill gärna få information framöver om var studiecirklar pågår. 
Mycket informationsmaterial har delats ut och skickats till förskolor, bibliotek och en del 
länsbibliotek, samt till lokala pensionärer och pensionärsföreningar på flera orter i landet. 
 
Information 
Riksföreningen hade även 2010 en monter på årets Bok- & Biblioteksmässa i Göteborg 23-26 
september i samverkan med Allas Barnbarn i Göteborg och Kungsbacka. En ny Allas Barnbarn-
banderoll, ABB-pärmen med klipp och bilder från hela landet, böcker och väggarna i montern 
visade vår verksamhet. Mycket information gavs, mycket informationsmaterial delades ut och 
många kontakter togs som senare följdes upp och vi fick önskemål om att starta verksamhet i 
flera kommuner och län. 
Riksföreningens informationsmaterial har producerats med bidrag från Studieförbundet 
Vuxenskolan. Broschyrerna och foldrarna används också i den löpande verksamheten och finns 
utlagd som pdf-filer på ABB:s hemsida för nedladdning och kopiering av bibliotek, lokal-
föreningar och andra intresserade. 
 
Hemsidan 
Under året har arbetet med att förbättra och utöka Allas Barnbarns hemsida fortsatt. Vår hemsida 
är ett viktigt informationsmedel som kommer att användas för kallelser till årsmöten, för 
nedladdning av Allas Barnbarns informationsmaterial, för information om aktuella händelser – 
helst från hela landet - för spridande av goda idéer och arbetssätt, för information om 
nyutkommen litteratur mm. Den utökade hemsidan beräknas vara färdig i början av 2011. 
 
Mångkulturell verksamhet 
Våren 2010 ansökte Riksföreningen Allas Barnbarn om statsbidrag från Kulturrådet för 
läsfrämjande insatser. Vi kallar vårt projekt Allas Barnbarn – läsfrämjande och 
generationsövergripande verksamhet för förskolebarn med många språk. Det beräknas pågå i två 
år, 2010-2012, och knyter an till vårt tidigare projekt Mångkulturella läsfrämjare i förskolan. 
Avsikten är att fördjupa och förbättra vårt arbete med att ge förskolebarn språklig stimulans, 
läsglädje och läslust genom högläsning och berättande av äldre personer med andra modersmål 
än svenska. Glädjande nog beviljades vi det sökta statsbidraget. 
Riksföreningen Allas Barnbarn deltar och knyter an, som en av flera samarbetspartners, till Det 
mångspråkiga biblioteket – utveckling av interkulturella mötesplatser som pågår från 1 sep-
tember 2009 tom 28 februari 2011 i Kultur i Väst/ Regionbibliotekets regi. Birgitta Ahlén och 
Margaretha Dahlström har medverkat i projektets referensgruppsarbete. Dessutom har styrelsen 
medverkat och talat om Allas Barnbarns verksamhet vid de avslutande seminarierna, Anna 
Gullstrand och Karin Wengström den 25 oktober i Skövde, Birgitta Ahlén i Trollhättan den 26 
oktober och i Borås den 16 november. 
Mångkulturell verksamhet inom studiecirklar och ute på förskolorna har bedrivits under hela året 
i Allas Barnbarn-kommunerna och många personer från hela landet har ställt intresserade frågor 
om verksamheten. Liksom föregående år har våra mångkulturella projekt i alla sammanhang 
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varit med på dagordningen, såväl i styrelsen som i informationen om riksföreningens 
basverksamhet. 
 
Övrig information 
Flera lokala tidningar, i Göteborg, Kungsbacka, Gotland, Uppsala, Sollentuna, Danderyd, Täby, i 
lokala SPF-tidningar och åtskilliga biblioteks hemsidor, har under året haft trevliga artiklar om 
Allas Barnbarnverksamhet med fina bilder på pensionärer som läser för förskolebarn. Vår 
verksamhet har också funnits med i inslag i flera lokalradiostationer. 
 
Utmärkelser till Allas Barnbarnmedlemmar 
I Kungsbacka lokalförening av Allas Barnbarn är Ingrid Sanderoth ordförande och den som 
håller i introduktionskursen för dem som vill börja läsa på förskolorna, förutom att hon själv 
läser på en förskola en gång i veckan sedan 2008. För sina insatser blev hon i november utsedd 
till Kungsbackas vardagshjälte och uppmärksammades med en helsida med foto i Kungsbacka-
posten. 
I Sollentuna blev Solweig Mononen, ordförande i Sollentunas Allas Barnbarnsförening, 
uppmärksammad med diplom och hedersomnämnande i Kultur- och fritidsnämnden för sin 
förmedling av språk och litteratur till förskolebarn inom Allas Barnbarn. Lokalföreningen i 
Sollentuna har också en omfattande programverksamhet för sina läsare. 
 
 
Samverkansorganisationer 
Riksföreningen Allas Barnbarn har ett samverkansavtal med Studieförbundet Vuxenskolan sedan 
år 2005. Ordföranden har haft fortlöpande kontakt med Britt-Marie Jobacker och har även 
deltagit i juryn för Studieförbundet Vuxenskolans författarpris 2010. 
Övriga samverkansparter är främst En bok för alla och Svenska Barnboksinstitutet, som stöder 
Allas Barnbarn genom att sprida våra broschyrer och genom att sprida information om Allas 
Barnbarnverksamheten och ställa möteslokaler till förfogande. 
Den 7 oktober deltog Birgitta Ahlén och Solweig Mononen i ett seminarium om läsfrämjande 
och samarbete kring läsfrämjande verksamhet anordnat av En bok för alla, i samarbete med 
Vuxenskolan och ABF, då vi presenterade Allas Barnbarns arbete. 
I oktober blev Allas Barnbarn ombud för En bok för alla, vilket innebär att varje bokbeställning 
som har vårt kundnummer ges 50 % rabatt på cirkapriset. Böckerna faktureras på Allas 
Barnbarn, att. vår kassör Gerd Klang, som sedan skickar räkning till den Allas barnbarnsgrupp 
som beställt och fått böckerna levererade till sig. Innan beställningen sker bör kontakt tas med 
kassören eller ordföranden i Allas Barnbarn. 
 
 
Stödföreningen Allas Barnbarns Vänner 
Under året har Signe Idehaag, och Birgitta Ahlén diskuterat stadgar och verksamhet för en 
stödförening. Information finns på vår hemsida. Vi hoppas att föreningen kommer igång och 
kommer att nå ut till många stödpersoner. 
 
 
Riksföreningens ekonomi  
Allas Barnbarn beviljades i juni ett bidrag på 60 000 kr för projektet Allas Barnbarn – 
läsfrämjande och generationsövergripande verksamhet för förskolebarn med många språk, ett 
tvåårigt projekt som skall pågå till hösten 2012. 
Riksföreningen har fått bidrag till montern på Bok & Biblioteksmässan i Göteborg från 
Studieförbundet Vuxenskolan centralt och från SV i Västra Götaland. Under 2011 behöver Allas 
Barnbarn stöd i form av tryckkostnader av informationsmaterial och till att utveckla vår 
utbildnings- och informationsverksamhet. 
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Angående den ekonomiska redovisningen hänvisar vi till särskilt upprättat bokslut och revisions-
berättelse. 
 
 
Verksamhetsplan 2011 
Verksamhetsplan för 2011 redovisas i ett separat dokument. 
Vi ser med förtröstan fram emot en utökad verksamhet under år 2011 och att vårt läsfrämjande 
och generationsövergripande projekt skall utvecklas på ett positivt sätt. 
 
 
Slutord 
Styrelsen har gemensamt försökt att på bästa sätt och med givna resurser utföra de uppgifter vi 
åtagit oss. Vi framför ett varmt tack till alla Allas barnbarn-läsare och till samverkande personer 
och organisationer. 
 
 
Stockholm den 5 april 2011. 
 
 
 
 
     Birgitta Ahlén                Susanna Ekström       Gerd Klang 
 
 
 
 
     Solweig Mononen               Margaretha Dahlström      Karin Wengström 
 
 
 
 
     Anna Gullstrand 


